
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 
  

  

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 28                                                                                                                                 del 30.12.2021 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria “Avviso pubblico interventi sperimentali a favore dei caregiver familiari 2021” 

 

 

L’anno 2021, il giorno 30 del mese di Dicembre, tramite piattaforma Zoom, in seguito a convocazione, si è riunito 

il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco 

Sagretti Monica Corridonia Assessore delgato 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Cesetti Cecilia Mogliano Sindaco 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Santinelli Matteo Petriolo Sindaco 

Romoli Mauro Pollenza  Sindaco 

Capponi Franco Treia Sindaco 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 9. 

 

Partecipano, inoltre, senza diritto di voto: Ilenia Marcattili, Assessore Servizi Sociali Comune di Mogliano, 

Antonella Menichelli, Assessore Servizi Sociali Comune di Pollenza. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale dei presenti, assume la presidenza Francesca D’Alessandro, Vice Sindaco del Comune 

di Macerata, capofila dell’ATS 15. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la DGR n.1028 del 11/08/2021 recante: “Decreto 27/10/2020 del Ministro delle Pari Opportunità della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri - Fondo Nazionale per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver 

familiare per gli anni 2018-2019-2020", con cui la Regione Marche ha stabilito: 

- le modalità di utilizzo del “Fondo Nazionale per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver 

familiare per gli anni 2018-2019-2020"; 

- i criteri per il riparto delle risorse agli Ambiti Territoriali Sociali; 

- l’avvio di una fase sperimentale di misurazione della “gravosità del carico assistenziale richiesto al 

caregiver familiare”; 

- le competenze degli Ambiti Territoriali Sociali i quali devono provvedere: 

• alla pubblicazione di apposito bando (con cui sono stati specificati i criteri di accesso, le modalità, i 

tempi e luoghi) e della modulistica per la presentazione della domanda di accesso al contributo;  

• all’espletamento della fase istruttoria che terminerà con la predisposizione di un’unica graduatoria di 

Ambito Territoriale Sociale delle domande ammissibili secondo i criteri indicati dalla Regione 
Marche; 

• alla somministrazione ai caregiver familiari del “Questionario (FNaq)” elaborato dalla Commissione 

Francescutti; 

 

Considerato che la Regione Marche con D.D. n. 221 del 25.08.2021: 

- ha approvato i tempi e le modalità per l’attuazione degli interventi relativi al sostegno del ruolo di cura e 

assistenza del caregiver familiare ai sensi della DGR n. 1028/202;  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
3
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 
  

  

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

- ha assegnato ed erogato al Comune di Macerata, in qualità di Ente capofila dell’ATS 15, la cifra di € 

105.682,17, quale contributo per gli interventi a sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver 

familiare che assiste la persona che ha ottenuto il riconoscimento della condizione di disabilità gravissima; 

 

Vista la Delibera n. 17 del 28.09.2021 con cui questo Comitato dei Sindaci: 

- ha approvato lo schema di avviso pubblico; 

- ha approvato il modello di domanda elaborato dall’Ufficio di Ambito in collaborazione con l’Ufficio di 

Piano, in aderenza all’”Allegato A” di cui al Decreto n. 221 del 25.08.2021; 

- ha dato incarico all’Ufficio comune di Ambito di provvedere agli atti amministrativi necessari alla 

realizzazione dell’intervento e alla diretta attuazione dello stesso; 

 

Considerato che dall’esito dell’istruttoria condotta dall’Ufficio comune dell’ATS 15 risultano: 

- n. 95 domande pervenute di cui n. 89 ammissibili; 

- n. 6 domande non ammissibili di cui n. 5 per mancanza dei requisiti essenziali e n. 1 per ricezione oltre i 

termini previsti dal bando; 

- n. 1 domanda non inserita in graduatoria per rinuncia volontaria da parte del richiedente; 

 

Dato atto che la normativa regionale prevede che al caregiver familiare risultato idoneo sia riconosciuto un 

contributo di € 1.200,00 e che dalla graduatoria risultano erogabili n. 88 contributi per un importo complessivo pari 

ad € 105.600,00; 

 

Considerato che dall’assegnazione del fondo regionale di € 105.682,17, risulta pertanto un’economia pari ad € 

82,17, la quale sarà accantonata in attesa di specifiche indicazioni regionali; 

 

Ad unanimità di voti, espressa nei modi di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di approvare la graduatoria allegata per le motivazioni espresse in narrativa. 

 

 

 

 
Il Coordinatore  Il Presidente delegato 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Francesca D’Alessandro) 

   

Firme all’originale 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
3
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 
  

  

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

CAREGIVER 
N. PROTOCOLLO 

DOMANDA  
DATA PROTOCOLLO 

ISEE RIPARAMETRATO 

PER N. FIGLI MINORI 
CONTRIBUTO 

84065 22/10/2021      -   €  1.200,00 €  

87919 04/11/2021      -   €  1.200,00 €  

81936 14/10/2021 1.154,57 €  1.200,00 €  

88103 04/11/2021 1.624,64 €  1.200,00 €  

88087 04/11/2021 1.741,13 €  1.200,00 €  

88234 04/11/2021 1.741,13 €  1.200,00 €  

88237 04/11/2021 1.741,13 €  1.200,00 €  

79091 05/10/2021 2.350,85 €  1.200,00 €  

87277 03/11/2021 2.578,12 €  1.200,00 €  

81987 14/10/2021 3.662,34 €  1.200,00 €  

81977 14/10/2021 4.073,90 €  1.200,00 €  

81985 14/10/2021 4.275,91 €  1.200,00 €  

88082 04/11/2021 5.199,25 €  1.200,00 €  

87982 04/11/2021 6.029,82 €  1.200,00 €  

81980 14/10/2021 6.117,79 €  1.200,00 €  

84063 22/10/2021 6.578,39 €  1.200,00 €  

84859 26/10/2021 6.860,21 €  1.200,00 €  

79019 05/10/2021 6.996,54 €  1.200,00 €  

84060 22/10/2021 7.840,32 €  1.200,00 €  

79660 07/10/2021 7.885,99 €  1.200,00 €  

83128 19/10/2021 8.125,31 €  1.200,00 €  

80032 08/10/2021 8.211,51 €  1.200,00 €  

81966 14/10/2021 8.236,62 €  1.200,00 €  

84916 26/10/2021 8.251,75 €  1.200,00 €  

79042 05/10/2021 8.512,73 €  1.200,00 €  

87439 03/11/2021 9.210,56 €  1.200,00 €  

87161 02/11/2021 9.574,25 €  1.200,00 €  

81964 14/10/2021 9.779,45 €  1.200,00 €  

86455 29/10/2021 9.884,55 €  1.200,00 €  

86436 29/10/2021   10.330,00 €  1.200,00 €  

84915 26/10/2021   10.745,62 €  1.200,00 €  

88094 04/11/2021   10.829,81 €  1.200,00 €  

81971 14/10/2021   13.175,20 €  1.200,00 €  

86466 29/10/2021   13.560,87 €  1.200,00 €  

81944 14/10/2021   13.695,25 €  1.200,00 €  

87966 04/11/2021   14.975,35 €  1.200,00 €  

87160 02/11/2021   15.814,28 €  1.200,00 €  

86462 29/10/2021   16.204,49 €  1.200,00 €  

79998 08/10/2021   16.261,00 €  1.200,00 €  

83112 19/10/2021   17.765,99 €  1.200,00 €  

87964 04/11/2021   17.918,84 €  1.200,00 €  

79058 05/10/2021   18.036,23 €  1.200,00 €  

87937 04/11/2021   18.554,33 €  1.200,00 €  

79079 05/10/2021   18.561,31 €  1.200,00 €  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
3
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 
  

  

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

87153 02/11/2021   20.708,91 €  1.200,00 €  

79655 07/10/2021   22.363,84 €  1.200,00 €  

87430 03/11/2021   22.583,26 €  1.200,00 €  

87434 03/11/2021   23.265,64 €  1.200,00 €  

83108 19/10/2021   23.404,01 €  1.200,00 €  

81963 14/10/2021   24.399,66 €  1.200,00 €  

86450 29/10/2021   25.575,56 €  1.200,00 €  

86438 29/10/2021   25.732,98 €  1.200,00 €  

84047 22/10/2021   25.793,95 €  1.200,00 €  

80052 08/10/2021   27.254,41 €  1.200,00 €  

83105 19/10/2021   27.421,10 €  1.200,00 €  

87270 03/11/2021   28.793,62 €  1.200,00 €  

84866 26/10/2021   30.049,02 €  1.200,00 €  

84914 26/10/2021   30.050,33 €  1.200,00 €  

84424 25/10/2021   30.176,78 €  1.200,00 €  

84445 25/10/2021   31.018,55 €  1.200,00 €  

86393 29/10/2021   31.193,14 €  1.200,00 €  

86428 29/10/2021   31.334,96 €  1.200,00 €  

84433 25/10/2021   31.453,85 €  1.200,00 €  

84438 25/10/2021   31.453,85 €  1.200,00 €  

83119 19/10/2021   31.623,52 €  1.200,00 €  

79570 07/10/2021   32.274,29 €  1.200,00 €  

79382 06/10/2021   32.471,42 €  1.200,00 €  

87291 03/11/2021   34.852,45 €  1.200,00 €  

84869 26/10/2021   34.905,11 €  1.200,00 €  

78028 01/10/2021   35.894,49 €  1.200,00 €  

86441 29/10/2021   36.987,04 €  1.200,00 €  

84927 26/10/2021   37.595,90 €  1.200,00 €  

84054 22/10/2021   37.687,80 €  1.200,00 €  

81969 14/10/2021   38.524,14 €  1.200,00 €  

88120 04/11/2021   39.973,37 €  1.200,00 €  

87167 02/11/2011   40.645,98 €  1.200,00 €  

84921 26/10/2021   43.723,54 €  1.200,00 €  

86422 29/10/2021   46.593,32 €  1.200,00 €  

88076 04/11/2021   49.599,91 €  1.200,00 €  

84862 26/10/2021   50.715,64 €  1.200,00 €  

84050 22/10/2021   51.291,65 €  1.200,00 €  

87283 03/11/2021   54.050,58 €  1.200,00 €  

88089 04/11/2021   62.732,08 €  1.200,00 €  

87970 04/11/2021   71.389,72 €  1.200,00 €  

86382 29/10/2021   82.424,14 €  1.200,00 €  

88067 04/11/2021 86.468,08 € 1.200,00 €  

87958 04/11/2021 101.741,16 €  1.200,00 €  

87156 02/11/2021 172.787,75 €  1.200,00 €  
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
3
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 
  

  

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 

ESCLUSI 

N. 

PROTOCOLLO 

DOMANDA  

DATA 

PROTOCOLLO 
MOTIVAZIONE 

87162 02/11/2021 RINUNCIA VOLONTARIA 

81955 14/10/2021 NON HA REQUISITO DISABILITÀ GRAVISSIMA ASSISTITO- DOMANDA NON AMMISSIBILE 

81934 14/10/2021 NON HA REQUISITO DISABILITÀ GRAVISSIMA ASSISTITO- DOMANDA NON AMMISSIBILE 

84910 26/10/2021 NON HA REQUISITO DISABILITÀ GRAVISSIMA ASSISTITO- DOMANDA NON AMMISSIBILE 

86354 29/10/2021 NON HA REQUISITO DISABILITÀ GRAVISSIMA ASSISTITO- DOMANDA NON AMMISSIBILE 

86385 29/10/2021 NON HA REQUISITO DISABILITÀ GRAVISSIMA ASSISTITO- DOMANDA NON AMMISSIBILE 

88131 04/11/2021 DOMANDA ARRIVATA OLTRE I TERMINI  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
3
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
1
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


